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Lena Sulkanen og Helle Hornbæk.
Peer Jensen og Ole Larsen.
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Meningerudtrykt i BOWLEREN er ikke
nødvendigvisi overensstemmelse
med DanskBowlingForbund's

officiellesynspunkter.

Idrættens lederakademi
Af Arne Hyldekrog, forbundsformand
- at disse projektstyregrupper ud-

arbejder kommissorium for gruppen
- at disse kommissorier godkendes af

forbundsbestyrelsen
- at udarbejde specifikke handle-

pioner for opgaven
- at dette arbejde skal udføres således,

at det - som lovet - kan forelægges
repræsentantskabet i 1997

Danmarks Idræts-Forbund, Team Dan-
mark og Handelshøjskolens Efterud-
dannelsescenter har netop afsluttet
uddannelsen af 23 ledere indenfor dansk
idræt og heriblandt også undertegnede.

Uddannelsen har strukket sig over l 1/2
år og 7 moduler - de 6 første med et spe-
cifikt indhold, mens det sidste modul inde-
holdt forelæggelse af et projekt udarbej-
det ud fra eget forbund.

Indholdet af de 6 moduler har været
meget vidtfavnende, og en masse nye
værktøjer er blevet præsenteret og det
kan blive spændende at afprøve enkelte
af de værktøjer - også på vores forbund.

Men som skrevet har alle akademister
skulle udføre et projekt i relation til eget
specialforbund, og den endelige titel blev
"Dansk Bowling Forbund mod år 2000".

Indholdet er fokuseret mod de målsæt-
ninger og handleplaner, som der i dag fin-
des i DBwF,og som er blevet til via Projekt
Synliggøreise og Team Building Seminar for
forbundsbestyrelsen .

Projektets udgangspunkt har været 6
målsætninger, som på et tidligere tids-
punkt har været omtalt i Bowleren.

Disse 6 målsætninger spænder meget
vidt. og olier er lige spændende at følge i
tiden fremover, men at få udarbejdet
handleplaner til alle 6 er et stort arbejde,
og derfor har et af formålene med mit
projekt været at få sat dette arbejde i
gang.

Dette er tænkt at blive udført på
følgende måde:
- at etablere 6 projektstyregrupper

med hver sin formand

Tiden er kort, men jeg tror, at alle pro-
jektstyringsgruppens formænd vil finde de
nødvendige personer til gruppen og lave
arbejdet klart til foråret 1997.

Et andet formål med min deltagelse på
Idrættens Lederakademi har også været
en personlig udvikling af mig selv som
leder.

Om der er sket en ændring her, kan jeg
naturligvis ikke selv udtale mig om, men
afvente mine omgivelsers reaktioner.

Jeg er dog blevet opmærksom på
stærke og svage sider og på folks opfat-
telse af mig - både set positivt og nega-
tivt. Det har været spændende at være
blevet udsat for et antal tests og blive
bekræftet i egen opfattelse af personen i
centrum.

Det har været et spændende forløb at
gennemgå, og det har givet et stort net-
værk på tværs af et antal specialforbund
og herigennem også fået nogle ind-
gangsvinkler til et antal personer, som
eventuelt kan anvendes til inspiration for
det fremtidige arbejde.

Sluttelig en tak til alle der har medvirket
til løsning af de spørgsmål, jeg har ønsket
at få afklaret under forløbet af Idrættens
Lederakademi 1995-96.

Følgende er sakset i KBU'sofficielle medlemsblad "Bowlingnyt" .

Bowleren ta'r kegler
plarer af Bowleren liggende i meget lang
tid.

Redaktør Børge Holm

Efter en indkøringsperiode ser det ud, som
om BOWLERENnu har fundet sine egne
ben. Bowleren er et godt blad med varie-
rende stofområde, der kommer "hele
vejen rundt".

En god og besparende ide kunne være
at levere lidt færre eksemplarer til hver hal,
så vi ikke kommer til at genopleve den
gamle kliche med, "at Bowleren" ligger og
ftyder alle vegne.

Det er en kendsgeming, at mange lader
bladet ligge i hallen når det er læst, og så
kommer næste læser nemt til sit eksem-
plar, og kun få bowlere tager bladet med
hjem.

Det er muligt, det er anderledes i de nye
haller i provinsen, men blandt andet i
Grøndal-Centret bliver mange eksem-
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Karoline-
penge til
bowling-
talent
Den 17-årige bowlingspiller Kamilla Kjeldsen fra
Bowlingklubben Viking i Århus fik en mælke-
check på 5.000 kr., da Danske Mejeriers Fælles-
organisation uddelte Karolines Idrætspris 1996 i
Parken i København. Checken blev overrakt af
badmintonspilleren Camilla Martin, der i alt
uddelte 150.000 kr. til 21 modtagere.

Kamilla Kjeldsen, der ved siden af sin bowling
går på idrætsgymnasium i Risskov,får de 5.000
kr. som støtte til deltagelse i et internationalt
stævne i Holland og til betaling af træningsti-
mer.

Kamilla Kjeldsen betegnes som det ubetinget
største talent inden for dansk bowling inden for
de seneste ti år, hvilket hun tydeligt demonstre-
rede med sin sølv-medalje ved de seneste
Europamesterskaber i England. Talentet er en
del af forklaringen på de flotte resultater, men
en mindst lige så vigtig del er en målrettet
træning. Ca. 20 træningstimer bliver det til om
ugen, og dertil kommer så kampene med ung-
domslandsholdet hvor hun er fast mand, og
med Vikings l. divisions-hold.

Karolines Idrætspris, som Danske Mejeriers
Fællesorganisation har uddelt hvert år siden
1982, gives til idrætsudøvere og -ledere under
21 år, der har vist et særligt talent for deres
idrætsgren eller på anden måde har gjort
noget ekstraordinært for ungdomsidrætten. Pri-
sen kan imidlertid også gives som støtte til nye
initiativer, der i særlig grad kommer unge
idrætsudøvere til gode, ligesom prisen kan
være en påskønnelse for særligt godt kamme-
ratskab.

Camilla til Kamilla - 5000 Karoline-penge

Glædelig jul
og godt nytår .

Hvad bragte 1996 så DBwF?
Det bragte ikke det endelige svar
på momssagen, men netop den
sag vil måske se en afslutning i star-
ten af 1997, idet der den 10. decem-
ber 1996 af holdes et møde i Moms-
nævnet hvor en indklaget sag om
moms på bowling formodentligt vil
blive afgjort.

Det bragte ikke medlem nr.
10.000, men vi var tæt på, og 1997
vil bryde den grænse.

. Det bragte et antal nyer~ bowlinghaller og med det
I et antal nye klubber.

/ j Det bragte et antal nye
'---; o f)". opgaver til løsning, og

I
Io det forhåbentligt til gavn

r- '<- for den menige bowler.
~~~ Flere ting kan sikkert
\\f nævnes som "bragt" til

DBwF i løbet af 1996.
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1996 er snart slut og vi er derfor et år
nærmere det tidspunkt hvor et af
vores slogans "BOWLING - 90ernes
IDRÆT"skal ændres.

Også 1996 bragte en masse gode
oplevelser i samvær med lederne
og bowlerne, og det blev igen et år,
hvor vi internationalt satte os på et
antal topplaceringer.
Tak til alle for jeres indsats for dansk

bowling igennem 1996 og en
glædelig jul og et godt nytår.

Arne Hyldekrog
Forbundsformand
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Dobbelt "The DoubleJJ

Det er sket tidligere,
men det sker ikke ofte,
at de individuelle danske
mestre også vinder
Dansk Mesterskab i
par. I år blev det så til
gengæld dobbelt
triumf, idet begge de
individuelle mestre,
Lena Sulkanen, Rossini,
og Ole larsen, Sisu,
scorede DIF-guldet.

Lena Sulkanen er for alvor
trådt ind på den danske
bowling-scene i år, efter hun
er blevet dansk statsborger og
dermed fået adgang til de
danske mesterskaber.

Kvitteringen for denne
adgang til DM' erne har så
været, at hun fornemt har
taget begge de eftertragtede
medaljer.

Sammen med klubkamme-
raten Helle Hornbæk satte
hun Aalborg-pigerne Malene
Møller Nielsen og Berit Holst
Rasmussen, Stenhuset, ud af
spillet ved at vinde finalen om
guldmedaljerne med 3-1.
Guld-parret supplerede hin-
anden på fornem vis.

Hvis den ene part havde
tendens til at gå lidt i stå, slog
den anden halvdel til med et
bragende resultat.

Parrets gennemsnit i de fire
finaleserier blev på hele 210.
Lena's store og lange interna-
tionale rutine spiller også en
afgørende rolle, når det virke-
ligt gælder.

Gennem mange år har hun
været "ankermand" på det
svenske landshold, og helt til-
bage i 1983 var det nok en af
karrierens højdepunkter, da

hun blev individuel verdens-
mester.

Ole Larsen kom ligeledes
ind i The Double klubben, da
han hentede guldet hjem
sammen med klubkammera-
ten Peer Jensen. I den altaf-
gørende finale mødte de
Søren 0ager Pedersen, The
Frog, og Peter Hornbæk, Old
Stars.

Det var meget snævre
afgørelser serie for serie, men
efter 4 serier var afgørelsen
faldet.

Den fjerde serie blev utrolig
spændende, og først i sidste
rude tippede afgørelsen over
til Sisu'ernes fordel med bare 5
kegler.

For Ole Larsen og Søren
0ager var kampen om guldet
en gentagelse af finalen fra
de individuelle mesterskaber.
Dengang tilbage i maj måned
trak Ole Larsen også det
længste strå.

For Hornbæk' erne blev det
en flot week-end med to sæt
medaljer hjem til "trofæ-
væggen".

"Dræbende" finaler
Finalerne, hvor der først spilles
bedst af 3 serier om bronze-
medaljerne og retten til at gå
videre, og derefter spilles
bedst af 5 serier om guldet, er
meget langtrukne.
Det kan blive meget spænd-
ende til sidst som i herrefina-
len, men generelt har publi-
kum mere eller mindre tabt
interessen.

Desværre - men også for-
ståeligt - har mange påbe-
gyndt den lange hjemrejse,
inden den sidste kugle er
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kastet, og sejrsceremonien
afviklet. Det er synd for spiller-
ne, at de skal fejres af en
halvtom bowling hal.

Det er en relativ nye afvik-
lingsform at spille finaler efter
det såkaldte tennis-princip.
Ude i det store udland afvikler
man mange gange finalerne
efter knald eller fald princip-
pet. Een serie og "øjnene tæl-
ler".

Blod er tykkere end ....
Ingen tvivl om, at KBU'stidlige-
re formand, Bent Holst
Rasmussen, var glad for, at
kvindernes parmesterskab
kom tilbage til unionen.

Men for Bent var det som at
sidde på to stole, da datteren,

Af Niels Ærboe

Berit Holst Rasmussen, der spil-
ler under JBU for Stenhuset i
Aalborg, spillede finale.

Blodets bånd var stærkest,
og Bent kæmpede hårdt og
længe på tilskuerpladserne
for at skaffe mesterskabet til
Jylland.

The Double klubben
Siden porrnesterskoberne i
1986 blevet selvstændigt
mesterskab, er kun 4 personer
blevet medlemmer af den
attraktive klub.

I 1992 vandt Bjarne Thomsen
begge titler, og det samme
gjorde Trine Simonsen i 1993. I
år blev medlemsantallet så
fordoblet med Lena Sulkanen
og Ole Larsen.

RESULTA
Kvinder
Guld Lena Sulkanen Rossini

HelleHo~æk Rossini
Sølv Malene øller Nielsen enhuset

Berit Holst smussen tenhuset
Bronze Kamilla Kjel sen Viking

Rikke Simo sen Viking

Mænd
Guld Ole arsen

Peer ensen
Sølv Søren ager Peders n

Peter H'ornbæk
Bronze Ib Andersen

Lasse Lindemann

Smilover hele linien. Fra venstre. Malene Møller Nielsen, Berit Holst
Rasmussen,Lena Sulkanen, Helle Holbæk, Kamilla Kjeldsen og Rikke
Simonsen
'-'V I.J I J

Fravenstre. Søren 0ager Pedersen, Peter Hornbæk, Ole Larsen,
Peer Jensen, Ib Andersen og LasseLindemann.
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Valg til FIQ præsidiet
Dansk Bowling Forbund har
officielt indstillet Kim Thors-
gaard Jensen til et sæde i
bowlingens verdensorganisati-
on Federation Internationale
des QuilleursjWorld Tenpin
Bowling Associction's Euro-
pazone, FIQ - El, som er den
organisation, vi hører til inter-
nationalt,

Kim har i mange år været
Dansk Bowling Forbunds
idrætsleder, men valgte for 2
år siden at stoppe efter 7 år i
organisationen,

Allerede dengang var Kim
meget interesseret i det inter-
nationale arbejde, men der
var ikke den nødvendige tid i
overskud på det tidspunkt.
Det er der nu.

Kim har siden fået hvilet ud
og er nu klar til at lave et styk-
ke arbejde for Dansk Bowling
Forbund og FIQ - EZ.

Man skal ikke tro, at han har
ligget på den lade side, siden
han stoppede.

Nej - han har deltaget i nor-
diske møder, internationale

kongresser, senest i London i
år, under European Cup Indivi-
duel samt været formand for
den komite, der stod for Gold
Cup i Danmark i foråret.

Allerede nu er han så med i
arbejdet omkring Individuel
Europa Cup 1998, som afhol-
des i Odense, og sidst men
ikke mindst er der forberedel-
serne til Europamesterskaber-
ne i år 2001, som vi prøver at
få til Danmark.

Det er meget tydligt når vi
andre kommer rundt i verden,
at der er stor respekt omkring
Kim Thorsgaard Jensen's tidli-
gere og nuværende arbejde.

Hans grundighed og store
interesse for bowlingen ud-
møntede sig da også i en
udmærkelse fra FIQ's side i
1992, hvor han blev valgt til
årets europæiske leder.

Vi i Dansk Bowling Forbund
håber og tror på, at Kim bliver
valgt ind i juni måned, hvor
der afholdes kongres i Notting-
ham, samtidig med at der
afholdes Europamesterskaber.

FREMTIDENS BOWLINGCENTER

-afholder en løbende

turnering med en kontant

på

Kr. 7!O®®(5)®®5)c
Kvalifikation foregår i hele november

og december måned.
Afsluttende flnale for de 20 bedste

spillere d. 26. januar 1997.

Godkendt af ]BU.

Ring og reserver baner i god tid.

Ribelandevej 56 - 62""0 Tonder - Ilf. --i -2 00 11

Kan Dansk Bowling Forbund
så have gavn af at have en
person, der er tilknyttet os, sid-
dende i FIQ-EZPræsidiet? Ja!

Efter at jeg nu i snart 3 år har
fulgt nogle kongresser, er det
helt tydligt, at der trænger til
lidt fornyelse i FIQ-EZ.

Der trænger til, at der kom-
mer lidt mere struktur over tin-
gene.
Set med danske øjne kan

det bl.a nævnes, at der til FIQ-
EZ'skongresser ikke er en valgt
dirigent.

Denne opgave klarer FIQ-
EZ's formand selv - til tider
meget flot og til andre tider
mindre heldigt. En klar uheldig
situation set med danske øjne.

Vi vil tillige, med en dansker
i præsidiet, få kortere vej til
mange informationer, som vi i
dag - sommetider - først får
halve år senere, og selvfølge-
lig giver det en større indflydel-
se på de ting, der sker interna-
tionalt i fremtiden.

Beslutninger, der også influ-
erer på dansk bowlings hver-
dag.

Alle disse opgaver og man-
ge flere ved jeg, at Kim vil
arbejde hårdt for, når han bli-
ver valgt.

Hvad koster det Dansk
Bowling Forbund at have Kim
Thorsgaard Jensen sidden-
de i FIQ-EZ,og hvad har
det kostet at føre ham
på banen igen? Ikke
meget.
Vi kan takke Dan-

marks Idræts-Forbund,
idet vi har fået en stor
sum penge til lobby-

Kim Thorsgaard Jensen,

Af Henrik Schartau,
idrætsleder

arbejde samt til fremtidige
omkostninger efter kongres-
sen.

FIQ-EZ betaler også sin del
af udgifterne, så det vil til slut
kun være et lille beløb, som vi
selv skal betale. Han vil være
den mindst omkostnings-
krævende i Dansk Bowling
Forbund.

Vi ved på nuværende tids-
punkt, at der til kongressen har
meldt sig 3 personer som kan-
didater til præsidiet.

Det skal dog nævnes, at
det kun er oplysninger, som er
faldet under lobbyarbejdet i
London, og meget kan ænd-
re sig inden kongressen i Not-
tingham.

De omtalte personer er - for-
uden Kim Thorsgaard Jensen -
Peter Hutton, Scotland og
Heikki Sarso, Finland.

At den finske præsident
muligvis stiller op er lidt af en
overraskelse, da der tidligere
på et nordisk møde var med-
delt fuld opbakning til den
danske kandidat.

Dette lover ikke godt for de
kommende nordiske møder,
hvis faste aftaler ikke kan over-
holdes i fremtiden.

Lad os håbe, at rygterne
bare er rygter, og at vi har alle
de nordiske landes opbakning

til Kim Thorsgaard
Jensen.

I
I



Forsikringsnyf
Nu er tidspunktet kommet,
hvor vi skal tænke på skatte-
fradraget for 1996, hvis det
ikke allerede er gjort.

Derfor vil banker og forsik-
ringsselskaberne i dagspresse
og tv-reklamer søge at profile-
re sig gennem slogans, nøgle-
tal m.v.

Selv P3's formiddagsudsen-
delse "STRAKS" har sat fokus
på emnet. Også gennem
forbrugerundersøgelser, i ek-
sempelvis månedsmagasinet
"Penge og privatøkonomi",
fastlægger "seriøse" markeds-
undersøgelser, hvor det er
bedst at placere sine danske
pensionskroner - ud fra givne
forudsætninger, som ikke altid
svarer til virkeligheden.

Emnet er pensionsopspa-
ring, kapital- og rateforsikrin-
ger. Vi vil i det følgende frem-
hæve nogle vigtige grundreg-
ler, som vi synes, en pensions-
ordning som minimum skal
indeholde.

Inflationssikring: Opsparin-
gen skal ikke udhules af inflati-
onen.. Selvom inflationen i
dag er lille, kan ingen garan-
tere prisudviklingen i den
næste l O - 20 eller 30 år.

Rentegaranti: Opsparingen
skal indeholde en garanteret
forrentning, således at du får
udbetalt et minimumsbeløb
ved pensionering, uanset ak-
tieafkast, obligationskurser m.v.
Prognosetal er kun, hvad
udbyderen forventer og er
derfor ikke bindende, selvom
det er beregnet ud fra Finens-
tilsynets regler.

Præmiefritagelse: Ved syg-
dom eller ulykke skal ordnin-
gen indeholde en forsikrings-
del, som sikrer dig din opspa-
ring i hele perioden frem til
pensionstidspunktet, ikke kun
de næste 5 år.

Dækning ved sygdom:
Kommer du ud for tab af
erhvervsevnen - ved ulykke
eller sygdom - skal du have
udbetalt invaliderente, også
selvom du har skiftet job siden
tegningsdatoen.

Dækning ved død: Dør du
som følge af ulykke eller syg-
dom, skal din familie være sik-
ret en rimelig økonomisk
erstatning.

Kredltorbeskyttigelse: Din
pensionsordning er til sikring af
din alderdom. Også selvom
du skylder andre penge, skal
pensionen udbetales direkte
til dig.

Generelt skal du passe på
ikke at fokusere på, hvilke
parametre udbyderne læg-
ger mest vægt på, idet der
kan være huller andre steder.
Det er værst, hvis det er i
dækningsomfanget.

De forskellige udbydere har
alle deres stærke sider, som
de slår på. Skal du have set
pensionen efter, eller har du
planer om at etablere en pen-
sionsordning, kan du kontakte
ForsikringsService for en uvildig
snak om din pension.

En grundig analyse af din
familie og dit pensionsbehov
er et godt udgangspunkt for
valg af pensionsleverandør.

Brug din forsikringsrådgiver
fra ForsikringsService. Vi kom-
mer hjem til dig og sam-
mensætter din pension i ro og
fred, når du har tid.

Ring og aftal tid for et besøg
på tlf. 70 10 Ol Ol. Det tager
måske et par timer af din tid,
men kan vise sig at være den
bedste timeløn du har fået i
dit liv.

Jens Agerbo - forsikringsService A/S

FORSIKRINGSiSERVICE
UVILDIG FORSIKRINGS - RÅDGIVNING

KOLDING 6. ODENSE 6. ARHUs 6. KØBENHAVN 6. Husk:
TEGLGÅRDSVEJ 26-28 NØRREGADE 32 VESTERGADE 48 G JOAKIM LARSENS VEJ 5.

Tilmelding:bnnn KnlDING 5000 ODENSE ( SOOO ÅRHUS ( 2000 fREDERIKSBERG
Tlf. 75 50 80 99 Tlf. 65 90 85 33 . TLf. 8618 06 55 TlF. 36 45 80 99
fAX 75 SO 59 87 fAX 66146907 fAX S6 180588 fAX 36 30 6199 IKK-Kontakt:

5 tudser til del
Kolding bowlerne, Ole Hen-

riksen. der kvalificerede sig til
World Cup, og Carsten Over-
beck der vandt første runde
af Golden Bowling Ball, fik

5.000 kr. til deling fra Koldings
Idrætsfond.

Fra venstre: Viceborgmester Jørgen
Jessen, Ole Henriksen. Carsten Over-

beck og Hans Oksstrøm, Unibcnk.

.~- ..ll~ ~=-.,~~~~==a-Jil- .~ _
Instruktørkursus - opfølgning ~ -l!I;~_
7. - 8. februar 1997. Bowlinghallen Viborg -ø=
Instruktørkursus ~~
28. februar - 2. marts 1997 . BowlinghallenViborg.

Grundkursus for bowlingledere ~
4. - 5. april 1997 . Spar 10 - Alandsvej 2 - Viborg #.s_~
Bowling en leg - ungdomslederkursus ~A
19. - 20. april 1997 . Spar 10 - Ålandsvej 2 - Viborg ~;

Trænerkursus
2. - 4. maj 1997 . Bowlinghallen Viborg

01<1<
«ltISlRUKIØR KURSUSKOMilt

Til alle som har deltaget på DBwF's Instruktørkursus.
Sted: Viborg Bowling Center. Tinghallen Viborg.

Overnatning SPAR 10 Viborg.

Fredag den 7. feb. 1997, kl. 18.00 - 22.30.
Lørdag den 8. feb. 1997, kl. 08.00 -17.00.

Kursusgebyr: Kr. 325,00 ( baneleje -forplejning - materialer).

DlF yder tilskud på kr. 130,00 (er fratrukket).

Overnatning: Kr. 175,00 SPAR 10 Viborg (3-pers. værelse).

Kr. 215,00 SPAR 10 Viborg (dobbeltværelse).

Indbetaling: Kursusgebyr samt overnatning betales på:
Check til Ib Centio Jonsson, eller på
JBU Giro 553 12 41
(send kopi af giroindbetaling til Ib Centio Jonssen straks)

Oplys: Navn - adresse - tlf. -Iicens nr.
-samt hvis du ønsker overnatning på dobbeltværelse.

Som er bindende, senest den 30.jan. '97 til:

Ib Centio -Ionsson
Kamma Rahbeksvej 23 . 8230 Aabyhøj
Tlf. 86 15 64 16

Dato:
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Bowling på det olympiske program år?
Af LisRasmussen,
landsholdscoach

Formanden for Elitekomiteen,
Kenneth Nielsen,skriveri Bow-
leren nr.8/96 om den oriente-
ring, der blev givet på et udvi-
det managermøde under
WorldTeamCup i Canada.
Spillerne var inviteret men

det var ikkemange, der mød-
te op. Der var ikke givet en
nærmere information om ind-
holdet så spillernetroede vel,
at det traditionen tro var en
information på lederplan,
Men det var det nu ikke.
Der blev selvfølgelig fortalt

om den politiskestrategi i FIQ,
i arbejdet med at få bowling
på OL programmet, men der
blev faktisk også fortalt om,
hvad det er for nogle hindrin-
ger, der umiddelbart ligger i
vejen for en optagelse,
Etaf de store spørgsmålder

stilleser, om bowling nu også
er en rigtig sportsgren,
En af historierne var, at et

franskmedlem af den olympi-
skekomite var på besøg ITysk-

land, og her ville han gerne
overvære en turneringskamp j
bowling,
Da han ankommer til

bowlinghallen (sportshallen),
er det et røgfyldt lokale, der
nærmest ligner en ølstue,men
bare en del større,da der er jo
også var plads til en del
bowlingbaner.

Hvem er hvem?
Der blev spillet på alle baner,
men hvem der spillede mod
hvem, var det ikke til at finde
ud af,
Faktiskkunne han slet ikke

se,at der var en kamp i gang.
Ingen af spillernevar iført spil-
letøj, der kunne indicere, hvil-
ket hold de tilhørte.
Der var heller ikke nogen

resultattavle med point og stil-
ling.
Samtidig var der "løsbowle-

re", der medbringende "røg
og øl" også spillede på baner-
ne, Det var ikke til at se, hvem
der var hvem.
Det var ikke lige det bedste

indtryk af bowling som en se-

TEAM TUBA PRO-SHOP
- WORLD WIDE -

Nu også i Danmark
København/Sjælland

7509a'llBt'løH'l
20985211

Aalborg/Jylland
/1ticha.d WlttUtdo'l#

40104713

Kugler fra 695,-
Sko fra 395,-

Tasker fra 245,-

Team Tuba Pro-shop

Din garanti for en fair behandling

riøssport, den stakkelsfransk-
mand fik med sig hjem.
Alle på mødet gav udtryk

for, at historien var et af de
mere uheldige tilfælde. Den
danske trup kunne meddele,
at så slemt serdet nu ikke ud
hjemme.
I Danmark har vi love, der

helt klart siger,at klubdragt er
påkrævet under kampe og
mesterskaber, og at der for
det meste er pointtovle i hal-
lerne,
Jeg kom i den anledning til

at tænke på, at netop klub-
tøjet jævnligt er til debat på
diverse repræsentantskabs-
møder!
Måskevi også kan gøre lidt

mere for at vise, at her er
grænsen mellem turnerings-
kampe og løsbowling.
Det kunnevære et skiltmed

en passende tekst og med en
evt. mulighed for reklame
plads.

Dårligt image
Den efterfølgende internatio-
nale turnering, jeg var med til,
var Individuel Europa Cup,
som foregik i England ca. en
måned senere. Hallen, det
foregik i var noget lignede
"PallesTivoli".
Dervar spillemaskiner,video-

spil, racerbiler og en hel del
andre morskabsautomater,
som jeg ikke kender, samt en
stor bar og et plzzeria.
Det var tilladt at ryge i hal-

len under turneringen, hvilket
det ikke plejer at være under
storemesterskaber.
Det engelske bowling for-

bund kunne ikke gøre noget
sagde de, da det var haleje-
ren, der suverænt bestemte.

Der var sat store skilte op,
hvor der stod, at gæsterne
meget måtte undskylde,men
der blev altså spillet Europa
Cup.
Man håbede så, at gæster-

ne ikkefølte sigalt for forstyrre-
de.
Selve banerne var upåkla-

gelige. De blev passet og fik
en banepleje, der var noget
af det bedste, der længe er
set.
Men det var altså mekani-

keren, der satte en ære i. at
banerne bare skullevære per-
fekt til denne turnering.
Den sidste dag skulle der

kun spilles trinfinaler, som jo
ikke kræver såmange baner.
Der var løsbowlere lige fra

morgenstunden, og et par
unge mænd kom hen og
spurgte, hvad det var for
noget der foregik.
Der var ikke et skilt eller

noget som helstandet hvoraf
det fremgik, at det her var et
Europamesterskabfor nations-
mestre.
Da der var medaljeover-

rækkelse fortsatte "løsspillet"
lystigti restenaf hallen, og ikke
en gang den engelske natio-
nalmelodi kunne få dem til at
holde en lillepause i spillet.

Lange udsigter
Det kan godt være, at det
tager 6 - 7 år for en ny sports-
gren at komme på det olym-
piskeprogram, men så længe
at ikke engang det engelske
forbund tager hånd om det
sportsligeimage ved sådan et
mesterskab, kan det jo godt
være, at vi i bowlingsporten
må vente i længere tid på at
komme ind i det fine selskab.

.1



AALBORGTRÆF

Ungdomstræf i Aalborg
Af Bent Bai,
ungdomsleder,
Sfenhuset

SAMs ungdomstræf blev
afholdt den 23. - 24. novem-
ber, og det er sandsynligvis
det største bowlingstævne af
sin art for ungdom (puslinge,
juniorer og ynglinge) på den-
ne side af Storebælt. måske i
hele landet. både med hen-
syn til deltagere og med
præmier.

Der var tilmeldt ca. 180 ung-
domsbowlere fra hele landet.
Hele det store stævne, som i
år var lagt i hændeme på
Aalborg Kredsen, er planlagt
til at blive en årlig tilbageven-
dende begivenhed sidst i
november måned.

Arrangørerne havde lagt et
stort forudgående arbejde i
stævnet men også afviklingen
krævede en masse arbejde
af stævneledelse, turnerings-
dommere, resultatformidling,
overnatnings- og bespisnings-
holdet og andre hjælpere.

En stor tak til alle de, der har
villet ofre en stor del af deres
fritid, for at stævnet skulle blive
en succes. Og det blev en
succes.

Betegnelsen SAMsungdoms-
træf og ikke ungdomsstævne
er valgt med omhu af Aalborg
Kredsens ungdomsledere.

SAM står for Ejvind Samuel-
sen, den navnkundige sports-
redaktør ved Aalborg Stiftsti-
dende gennem en årrække.
SAM var den person, der stod i
spidsen for at starte den første
organiserede ungdomsbow-
ling i Aalborg, og han følger
stadig som aktiv bowler med i,
hvad der foregår på ung-
domssiden.

Desuden har han stået fad-
der til SAMs ungdomsfond,
som hvert år uddeler portioner
til de af kredsens ungdoms-
bowiere, som har opnået
bemærkelsesværdige resulta-
ter, eller som har vist en virkelig
god fremgang.

Ungdomstræf og ikke ung-
domsstævne er valgt. fordi vi
ønsker, at alle ungdomsbowle-
re her kan få lejlighed til at

-=!i\,,<t ~

Puslinge ~ 4 seriEn
l. MartinHLarsen Stenhuset 763
2. JesperGadegaard BKViborg 745
3. ClaesOlsen BKViborg 737
4. CasperBay Stenhuset 721
i Piger indtil 150
l. BettinaHansen BKe 1233
2. Mette Pedersen ROFIBowling1056
3. ConnieFrederiksenST 1029
4. AnjaJensen BKMeteor 1029
Piger over 156
1. MariaJensen Center 1346
2. RikkeJacobsen BKViborg 1281
3. LouiseKristensen Stenhuset 1269
4. CamillaRasmussenSisu 1266
Drenge indtil 150
l. KristianWinther Hertugen92 1237
2. Jacob L. Jensen Stenhuset 1155
3. SteffenSveistrup HIKBowling 1116
4. DanniJensen HIKBowling .1086
Drenge over 150
1. RasmusJørgensen BCM 1399

.2: SørenChristensen Center 1332
3. MortenKristiansen Stenhuset 1316
4. KasperHansen Sisu 1302

møde andre unge og knytte
nye venskaber på tværs af
klub- og unionsskel til gavn for
hele bowlingsporten.

For de mange unge, som
har deltaget i forskellige stæv-
ner, var der nu lejlighed til at
opfriske gamle bekendtskaber
og finde nye kammerater
(måske også en kæreste).

Der var overnatningsmulig-
heder på Løwangskolen, som
næsten er sammenbygget
med Bowlinghallen, men en
del af bowlerne boede hos
kammerater.

Der var et liv og en glæde
gennem hele træffet som
smittede af på alle, der kom i
hallen.

Da det primære var
bowling, måtte vi finde en spil-
leform, der kunne tilgodese
både elite bowlerne og de,
der endnu ikke er nået så
langt eller som måske heller
ikke har ambitionerne om at
nå helt til tops.

Der skulle være mulighed
for at få del i præmierne for
alle. (At det også blev tilfæl-
det ses af resultatlisten).

Derfor blev både piger og
drenge delt op i to rækker,
henholdsvis over og under 150 i
snit. Desuden var der en puslin-
gerække, der var fælles for
piger og drenge. I disse rækker
blev der spillet med handicap
og med præmier til de første 4
eller 5 i hver række. l. præmi-
en i hver række var på 500 kr.,
derefter 350,- , 250,- o.s.v.

Desuden gik de 8 piger og
de 8 drenge, der opnåede
det højeste resultat uden han-
dicap, videre til en matchplay
finale over 7 serier, hvor en
bowling kugle var første-
præmien.

Af resultaterne i rækkerne
skal her nævnes de første fire i
hver række og derefter match-
play finalen.

Matchplay finalen blev en
spændende dyst. Hos pigerne
var det Britt Brøndsted, Sisu,
der løb af med sejren med et
resultat så fint som 1420 over
de 7 serier. Andenpladsen gik
til Tea Møller Jensen, Center,
med en totalscore på 1405.

Derefter var der et stykke
ned til nr. 3, som blev Maria
Jensen, Center, med 1275.
Fjerdepladsen gik til Louise Kri-
stensen, Stenhuset med 1273.

Drengenes kamp om første-
pladsen var uhyre spænden-
de indtil sjette serie.

Kasper Hansen, Sisu,og den
lokale Morten Kristiansen,
Stenhuset skiftedes til at føre,
med Tommy Erichsen, GBK,
lige efter. I femte serie mødtes
så Kasper og Morten, og her
vandt Morten efter en meget
koncentreret indsats.

atch Play
vinder,

Britt
Brøndsted,

Sisu

inel.handicap 200
224
224
124

incLhandicap 72
84
6

240

lncl, handicap 192
168.
156
174

incl. handicap 240
84

240
18

Inel.handicap 234
J50
144
84

Man kan godt kalde det
den moralske finale, for efter
denne serie faldt Kasper
noget tilbage, mens Morten
fortsatte sit koncentrerede spil
og vandt alle sine 7 kampe.

Selvom det var på hjemme-
bane, var det alligevel en
præstation af de virkelig store.

Morten spillede med et
gennemsnit i rene kegler på
195 og sluttede med en total-
score i matchplay finalen på
1530, 161 point foran nr. 2, som
blev Tommy Erichsen GBK.

Kasper Hansen, Sisu måtte
se sig hensat til en tredjeplads,
og Henrik K. Andersen, Land-
soldaten, blev nr. 4.

Et stort TIL LYKKE til alle
præmievinderne og vi håber
at se jer igen til næste SAMs
ungdomstræf i 1997.

Match Ploy
vinder
Morten
K lstensen,
Stenhuset



BRUG DIG SELV

Brug dig selv
Af næstformand
Pernille Alberg

Dansk Bowling Forbund har til
stadighed brug for nye friske
kræfter til frivilligt lederarbej-
de.

Du har sikkert nogle skjulte
ressoucer, som ikke bruges i
dag - derfor vil vi gerne i kon-
takt med dig.

Da vores ønske er, at forbun-
det til stadighed udvikler sig,
SKALder nye kræfter til.

Ligesom der også er behov
for erstatning, når frivillige
ledere holder op efter lang og
tro indsats.

Et job som frivillig leder i
Dansk Bowling Forbund giver:
- udfordringer

personlig udvikling
nye bekendtskaber,
nye venner
mulighed for at være,
med hvor "tingene sker"
mulighed for at gavne
bowlingsporten i Danmark
og internationalt
erfaringer, som kan bruges
i andre sammenhænge
og en hel masse mere ....

Selvfølgelig kræves der
også en arbejdsindsats, og
som i så mange andre sam-
menhænge - jo større indsats
du yder, des mere får du ud af
det.

Hvis du har lyst til at vide
mere om et lederjob i Dansk
Bowling Forbund, kan du få
yderligere oplysninger ved at
kontakte:

Forbundsformand
Arne Hyldekrog

Telefon 3119 4989 (aften)

eller

Næstformand
Pernille Alberg

Telefon 4613 9795 (aften)

Du skal ikke holde dig tilba-
ge, uanset hvilken post du
ønsker. I øjeblikket har vi fra
sidste repræsentantskab følg-
ende vakante poster - som du
altså kan overtage med det
samme:

Formand for TEK
(Teknisk komite)

Som fungerer .sorn koordi- .'
. nerende led mellem med-
lemmerne i TEK, hellame.
Seniorudva!get og resten af ,
DBwF.

Det er ikke noget krav, at
du har viden om .de op-
gaver, der udtøres. i TEK -
det er vigtigere, at du er
god til at koordinere, korn-
munikere og overholde

, tidsfrister.

BOSS·TOP
AUTOMATER

• Opstilling af det sidste nye i spille- og morskabsautomater
Norgesvej 11 - 8700 Horsens - Tlf. 7561 2933 - Fax 75 61 2944

Suppleant til
forbunds';'

. bestyrelsen
Er ikke pålagt nogle speci- .
fikke opgaver, men del-
tager i Forbundsbestyrelses-
møder.

Du er sikkert interesseret i
på et 'senere tidspunkt at
blive valgt Ind i Forbunds-
bestyrelsen -' pette er
posten, hvor du~har mulig~
hed for at "kigge nærmere
på arbejdet", inden du bli-
vervalgt. .

Marketingchef
Som marketingchef skal au
opdyrke alle muligheder for

. indtægfer via sponsorater
og annoncer, der kan kom-
me Dansk Bowling Forbund
og dermed medlemmerne
til gode.

Det vil være en fordel,
hvis du har/har haft tilknyt-
ning til marketingbranchen
og dermed har en godt og
bredt kendskab til, hvor
mulighederne ligger.

I dette job kan der blive
tale om indgåelse af en
provisionsbaseret honore-
ring.

Pressesekretær
Rapporterer til blandt
andet Bowleren og den
eksterne presse: radio, TV
og aviser fro: begivenheder
i ind- og udland, der ved-
.rører bowlingsporten. "

Det vil være en fordel. at
have et godt kendskab til
bowlingsporten, ligesom en
baggrund inden for pressen
ville være ideel- men ingen
betingelse.



SPARBANK VEST IUDDANNELSESKUGLEN

Ny samarbejdspartner Af Arne Hyldekrog,
forbundsformand

DBwFfår et nyt pengeinstitut
som samarbejdspartner, idet
SPARBANKVESTovertager Uni-
banks plads som økonomisk
rådgiver.

Hvorfor skifte pengeinstitut?
Det er et punkt man normalt
overvejer meget. inden en
beslutning tages.
Disseovervejelser har vi selv-

følgelig også været igennem,
og det er selvfølgelig ikke kun
rentesatserne, der har været

en medvirkende årsag til skif-
tet. Der er også aftalt et
"ekstra" beløb til brug for bl.o.
Bowleren,men også til andre
spændende aktiviteter, når
samarbejdet bliver mere for-
maliseretog udbygget.
Hvad der ellerser indeholdt

i aftalen, vil jeg tillade mig at
vende tilbage til i et senere
nummer af Bowleren, og det
på grund af, at aftalen er så
ny, at ikke alle elementer er
helt på plads.

Selvfølgelig skal jeg opfor-
dre alle klubber,kredse,regIo-
ner og unioner til at tage en
kontakt til SparbankVestfor at
høre, om ikke ens penge
måske kunne blive bedre for-
rentet i dette pengeinstitut
fremfor det, man anvender i
dag.
Forbundskontoret kan oply-

se de nødvendige telefon-
numre og kontaktpersoner.

Uddannelseskuglen tager form
Det går fremad med vores
modelering af uddannelses-
kuglen, og det ender såmen
med, at den bliver rund! De
enkelte udvalg, der udbyder
uddannelse, er i fuld gang
med at udfærdige beskrivel-
ser af indhold på de enkelte
kurser,og først i det nye år for-
venter vi at have materialet
på gaden.
Det næste skridtbliver så,at

DU og DIN klub tilmelder en
massekursistertil kurserne.Der
er ingen tvivl om, at Dansk
BowlingForbundhar en række
gode lærerkræfter til rådig-
hed, der blot venter på en til-
melding til de udbudte kurser.
Kursernefindes allerede, så

der er ingen grund til at holde
sigtilbage.
Afholdelsen bliver annonce-

ret i unionernesblade, eller du
kan tage kontakt direkte til
unionens kontaktperson

enten DOU, IKKeller UDD alt
efter, hvilken uddannelse du
har behov for.
Det er også værd at be-

mærke sig, at kursuspriserne
nedsættes væsentligt da DIF
yder et stort tilskud til stort set
alle former for kurser,vi afhol-
der i Dansk Bowling Forbund
regi - derfor meld jer til!

Lundemarksvej 18 • Postboks 10 . 4300 Holbæk
Tlf. 53 4310 30. Fax 59 44 3010

- konkret viden og færdigheder

- socialt samvær med ligestillede

- personligudvikling

- skabe netværk af bowlingkolleger

- kan anvendes i det civile liv

og efter kursuskan du sikkertføje mere til!

Af næstformand
Pernille Alberg
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Tilbud til supporters
Til de forhåbentlig mange
forældre, ungdomsledere og
andre som måtte have inte-
resse i at overvære European
Youth Team Cup 1997 i Anne-
cy, Frankrig, har Dansk Bowling
Forbund følgende arr(mQ'e-=============~
ment at tilbyde:

• Transport med bus til
Annecy og retur incl.
opsamling i Aalborg,
Århus, Viborg,
Fredericia, ;"hc>nn;'i\i1'i"--------------~

og Odense.
• 6 overnatninger på

hotel.

Pris:Dobbeltværelse
Kr. 1.995,-
Enkeltværelse
Kr.3.500,-

Deltagelse i
quet" er ikke
letter 6 kr.

Rejsen
plads

Udrejseplan:
21.03.97 Afgang

Aalborg
Rutebilstation
ca. kl. 14.00
Viborg Rutebilstation
kl. 15.15
Århus Musikhus
kl. 16.30
Københavns
Hovedbanegård
kl. 13.30
Odense Banegård
kl. 17.30
Fredericia Banegård
kl. 18.15

22.03.97 Ankomst
Annecy
kl. 12.00

Hjemrejse 28.03.97
ca. kl. 12.00.

Mere fyldestgørende program
udsendes i februar måned 1997.
European Youth Team Cup er et
europæisk ungdomsmesterskab for
5-mandshold, som i 1997 afholdes
for anden gang.
Første gang deltog Danmark ikke
på grund af uroligheder i Israel.
Mesterskabet er en udløber af
invitationsturneringen TulipCup,
som på foranledning af Danmark
blev gjort til et officielt europa-
mesterskab.

Tilmelding,
der er bindende.

inden den 26.01.97 til:

Henrik Schartau
Tlf.: 86974287
Fax: 869743 10

Mobil: 40 84 44 91
Email: schar@post1.tele.dk

Der tages forbehold
for pris- og kursændringer.

mailto:schar@post1.tele.dk


~ Sparbank Vest er selvstændig og uafhængig ...

~ Sparbank Vests soliditetsprocent er på det dobbelte
af, hvad loven kræver. ..

~ Sparbank Vest har særdeles fordelagtige priser på
ind- og udlån ...

~ Sparbank Vest har en størrelse, der er til at overskue ...

~ Sparbank Vest har en veluddannet medarbejderstab,
der g/æder sig til at tage godt imod Dem...

Kontakt os - og få et tilbud, der ta'r keg/er. ..

SPAR BANK
Skive/Sa/ling: 97523311 henviser til nærmeste afdeling - Haderslev: '1
Herning: 97222777 - Holstebro: 97406622 - Horsens: 75620311 -
Vejle: 75837022 - Aalborg: 98113000 - Arhus, Ryesgade: 87301130 -
Vest: 86255266 - Udenfor ti/ia/områderne henvises til vores
Vest Fjernservice: 97526622


